



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

ISSN 1677-7069



Ano CLXI Nº 159

Brasília - DF, segunda-feira, 21 de agosto de 2023

SEÇÃO 3

Sumário

Presidência da República.....	1
Ministério da Agricultura e Pecuária.....	2
Ministério das Cidades.....	2
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação.....	8
Ministério das Comunicações.....	10
Ministério da Cultura.....	12
Ministério da Defesa.....	13
Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar.....	30
Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome.....	35
Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços.....	35
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania.....	35
Ministério da Educação.....	35
Ministério do Esporte.....	95
Ministério da Fazenda.....	95
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos.....	101
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional.....	103
Ministério da Justiça e Segurança Pública.....	105
Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima.....	176
Ministério de Minas e Energia.....	178
Ministério do Planejamento e Orçamento.....	182
Ministério de Portos e Aeroportos.....	182
Ministério dos Povos Indígenas.....	183
Ministério da Previdência Social.....	183
Ministério das Relações Exteriores.....	207
Ministério da Saúde.....	207
Ministério do Trabalho e Emprego.....	214
Ministério dos Transportes.....	216
Ministério do Turismo.....	226
Banco Central do Brasil.....	226
Conselho Nacional do Ministério Público.....	228
Ministério Público da União.....	228
Tribunal de Contas da União.....	230
Defensoria Pública da União.....	230
Poder Legislativo.....	230
Poder Judiciário.....	230
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais.....	240
Ineditoriais.....	253

.....Esta edição é composta de 357 páginas.....

Presidência da República

CASA CIVIL

IMPRENSA NACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 2/2023

A Imprensa Nacional, por intermédio de seu Pregoeiro torna público que a empresa GLOBAL IP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08366661/0001-47, sagrou-se vencedora para Fornecimento de Solução de Disponibilização de Serviços Integrados, objeto do referido certame, no valor global de R\$ 2.681.200,00. Os autos de processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados, via sistema eletrônico, na Coordenação de Licitação e Contratos Administrativos da Imprensa Nacional.

CLAUDECI MONTEIRO SOARES
Pregoeiro Oficial

(SIDEAC - 18/08/2023)

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 538/2023 - UASG 110120

Nº Processo: 00091.000130/2023-75.

Pregão Nº 11/2023. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA.

Contratado: 25.359.140/0001-81 - ARVVO TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação para renovação e expansão de licenças do software de backup, bem como a renovação do suporte técnico e a expansão da capacidade, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: ei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 16/08/2023 a 16/08/2024. Valor Total: R\$ 1.547.909,00. Data de Assinatura: 16/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2023).

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL Nº 8 - PFN, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL REABERTURA DE RECURSOS

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, em razão da queda de energia ocorrida em 15 de agosto de 2023, torna pública a reabertura do período para que os candidatos possam ter acesso à imagem das provas discursivas e aos espelhos de avaliação e interpor recurso contra o resultado provisório nas provas discursivas, das 10 horas do dia 21 de agosto de 2023 às 18 horas do dia 21 de agosto de 2023 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/agu_22_procurador_fazenda, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão e nem de disponibilização da imagem das provas discursivas. Torna público, ainda, que os recursos interpostos no período estabelecido no Edital nº 7 - PFN, de 10 de agosto de 2023, também serão avaliados.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS
Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União

SECRETARIA-GERAL DE CONSULTORIA

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 1ª REGIÃO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA 02/2022

Nº PROCESSO: 00677.000634/2022-23

A Advocacia-Geral da União, por meio da Superintendência-Regional de Administração da 6ª Região, após 03 (três) tentativas sem sucesso de notificação, que constam do NUP: 00677.000634/2022-23, por meio de via postal (AR), para 03 (três) endereços diferentes, configurando que o interessado encontra-se em lugar incerto e não sabido, torna público intenção de aplicação de sanções contra a empresa RDE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 23.615.043/0001-87, nos termos do artigo 158 da Lei 14.133/2021, para que, se for de interesse, apresentar defesa prévia em até 15 dias úteis, a contar desta publicação, assegurados o contraditório e ampla defesa, devendo postá-la através do envio ao e-mail fernando.peroba@agu.gov.br ou ao protocolo da AGU localizado à R. Santa Catarina, nº 480 - Lourdes, Belo Horizonte - MG, 30170-081.

NARA AMARAL MEDEIROS DE PAULA
Superintendente-Regional de Administração na 6ª Região
Substituta

UNIDADE DE ATENDIMENTO EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 110592

Número do Contrato: 8/2019.

Nº Processo: 00677.000551/2019-39.

Pregão. Nº 11/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA 6ª REGIAO. Contratado: 11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, com início em 02/09/2023 e término em 01/09/2024. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 76.856,76. Data de Assinatura: 18/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2023).

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 110322

Nº Processo: 00185.001893/2023-94.

Inexigibilidade Nº 11/2023. Contratante: GABINETE DE SEGURANCA INSTITUCIONAL/PR. Contratado: 10.257.382/0001-97 - REALDRIVE SIMULADORES LTDA. Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva mensal (incluindo a atualização de software), com fornecimento de equipamentos da plataforma de simulação veicular do gabinete de segurança institucional da presidência da república. Fundamento Legal: - Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024. Valor Total: R\$ 238.200,00. Data de Assinatura: 18/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2023).

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 14/2023

O pregoeiro da EBC informa aos interessados que a empresa Real JG Facilities LTDA., foi vencedora do Pregão Eletrônico nº 0014/2023.

WELLINGTON DE MELO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEAC - 18/08/2023) 115406-20415-2023NE000001

Foi publicada em 18/8/2023 a
edição extra nº 158-A do DOU.
Para acessar o conteúdo, clique [aqui](#).

AVISO



IMPRENSA NACIONAL
Conexão com a informação oficial



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05302023082100001

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





Parauapebas, no Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sites: www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

Parauapebas - PA, 18 de agosto de 2023.
JOYLENE LEMOS GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2023;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO-PA;

CONTRATO Nº: 2023214

CONTRATANTE: PARALABOR HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 09.007.792/0001-09;

VALOR TOTAL: R\$ 151.690,20 (Cento e cinquenta e um mil seiscentos e noventa reais e vinte centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023;

VIGÊNCIA: 18/08/2023 até 31/12/2023; DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - FMS - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D'arco - PA, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de Veículo tipo Pick - up, cabine dupla, a diesel, com tração 4x4, zero km, emplacado e com insulfilm e estar acompanhado de seus respectivos manuais, certificados e condições de garantia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pau D'arco - PA. Data e horário do início do recebimento das propostas: às 09:00 horas do dia 22/08/2023. Data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 12/09/2023. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Públicas <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Portal da Prefeitura na URL <https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/> e no Mural das Licitações do TCM/PA, <https://www.tcm.pa.gov.br> a partir da publicação deste Aviso.

Pau D'arco - PA, 21 de agosto de 2023.

JOÃO PAULO TESSAROLO
C.P.F. 508 0 N° 621.493.002 - 06
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20230193; Origem: Dispensa 010/2023. Contratante Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ 14.654.055/0001-20 Contratada: U. F. Aguiar Ltda, Trv 15 De Novembro, 76 Centro - Santarém - PA, CNPJ: 63.883.883/0001-30, Insc. Estadual: 15.160.817-2. Objeto: Aquisição emergencial de kits para ajuda humanitária aos atingidos diretamente pelas chuvas intensas no município de placas. vencedora do kit 02 colchão de solteiro e kit 04 dormitório valor total R\$ 701.014,95 (setecentos e um mil quatorze reais e noventa e cinco centavos) Vigência: 18 de Agosto de 2023 extinguindo-se em 24 de agosto de 2023; Data da Assinatura: 18 de agosto de 2023.

CONTRATO Nº 20230194; Origem: Dispensa 010/2023 Contratante Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ 14.654.055/0001-20 Contratada: D & A Souza Comercio Ltda - ME CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5 End: Rua são José rodrigues, nº 58, centro, cep: 68 138 - 000 Objeto: Aquisição emergencial de kits para ajuda humanitária aos atingidos diretamente pelas chuvas intensas no município de placas, vencedora do kit 01 cesta de alimentos e kit 03 higiene pessoal Valor Total: R\$334.904,60 (trezentos e trinta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos) Vigência: 18 de Agosto de 2023 extinguindo-se em 24 de agosto de 2023; Data da Assinatura: 18 de Agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 SEMED

PROC. ADMINISTRATIVO 0308001/23. A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA, tipo menor preço, AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ORIUNDOS DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PORTEL/PA, CONTEMPLADAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação, para contribuir com o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem, o rendimento escolar dos estudantes, por meio da oferta da alimentação escolar e ações de educação alimentar e nutricional neste município. Abertura: 11/09/2023, às 09:00hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

EDISON SANTOS E SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.120403/2023

A Prefeitura Municipal de Prainha-PA, Resolve homologar em favor das Empresas: A DE JESUS DINIZ CNPJ: 6.033.840/0001-44, valor: R\$818,55 (oitocentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos); M DE J M SOUSA LTDA CNPJ:18.640.331/0001-51,valor: R\$ 992.399,97 (novecentos e noventa e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos); MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ:47.484.691/0001-00, valor: R\$87.802,90 (oitenta e sete mil, oitocentos e dois reais e noventa centavos), N DAMASCENO LTDA CNPJ: 10.822.672/0001-36, valor: R\$19.432,50 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ; R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ:38.063.043/0001-99, valor: R\$ 61.351,50 (sessenta e um mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos); R P VIEGAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVIÇOS CNPJ: 27.509.632/0001-31, valor: R\$ 119.528,50 (cento e dezoito mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); R PIREZ VIEGAS EIRELI CNPJ: 29.347.498/0001-45, valor R\$ 57.871,50 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); U F AGUIAR EIREL CNPJ: 63.883.883/0001-30, valor R\$ 2.353,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e três reais)

Referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.120403/2023, que tem por objeto: registro de preço para aquisição de diversos materiais de consumo: material de expediente, suprimentos de informática, jogos, brinquedos, copa e cozinha, material didático, artigos de armarinhos e material esportivo, para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais da prefeitura de prainha-pa

Prainha-Pa, 18 de agosto de 2023
DAVI XAVIER DE MORAES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Lazer, CNPJ 16.677.738/0001-28.

CONTRATADA:Processo Licitatório nº 060/2023

Pregão Eletrônico nº 021/2023

J B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.248.520/0001-93, CONTRATO Nº 207/2023 - Objeto: - contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar dos itens fracassados no processo licitatório nº 024/2023 - pregão eletrônico nº 007/2023, para atender às necessidades da secretaria municipal de educação cultura e lazer junto ao fundo Municipal de Educação - FME. Assinatura: 18/08/2023, Vigência: início 18/08/2023 término: 18/08/2024. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e estimado em R\$ 214.758,50 (Duzentos e quatorze mil setecentos e cinquenta e oito reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: AR CLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 17.306.559/0001-47. 2º Termo Aditivo ao Contrato 459/2022, Processo Licitatório nº 071/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2021, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de ar condicionado, centrais de ar, serviços de freezer, geladeiras e bebedouros, com peças, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. Assinatura: 04/08/2023. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 459/2021, por igual período, com início em 06/08/2023 e término em 06/08/2024, bem como, a alteração da razão social, antes denominada AR CLIMA COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA e agora AR CLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, além da mudança de endereço o qual passa a ser na Av. Brasil, setor Parque dos Buritis III, no Município de Redenção/PA, CEP 68552-375.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-21.

CONTRATADA: LOC CAR VEICULOS E MAQUINAS PESADAS LTDA CNPJ nº 29.903.625/00001-45. 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2021. Processo Licitatório nº 045/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação mensal de veículos automotores leves, tipo (pick-up cabine simples 02 portas e veículo fechado 04 portas) sem condutor, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Redenção. Assinatura: 30/06/2023 OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 306/2021, por mais 12 (doze) meses a partir de 02/07/2023 e término em 02/07/2024, aditivado por igual período.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-21.

CONTRATADA: ASA NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. CNPJ sob o nº 23.348.665/0001-96. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 302/2021. Processo Licitatório nº 045/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para a locação mensal de veículos automotores leves tipo (Camionete Dupla 04 Portas e Camionete X Cabine Simples), sem condutor, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Redenção. Data de assinatura do Termo Aditivo: 23/06/2023. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 302/2021, por mais 12 (doze) meses, a partir de 02/07/2023 e término em 02/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20231066 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e equipamentos permanente para o programa (LRPD) Laboratório Regional de Prótese Dentária, para serem utilizados no sistema de saúde público do município de Rio Maria-PA. Celebrada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO MARIA-FMS, inscrito no CNPJ sob o nº 34.668.962/0001-35, representado neste ato pelo Sr. EDMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF sob o nº 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, e as empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 048-2023-000019-SRP. Tipo: menor preço por item, tomamos público o extrato da ata de registro de preços, referente a licitação supracitada tendo o seu valor registrado da seguinte forma; Empresa: A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 38.084.429/0001-87, estabelecida à CI SAO PEDRO, N 4, ALAMEDA 'A', COQUEIRO, Ananindeua PA, (91) 99154-2721, representada neste ato pelo Sr.(a) ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 815.721.402-59. VALOR TOTAL: R\$ 34.978,27; Empresa: DENTAL REDENÇÃO COM DE PROD ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.670.904/0001-40, estabelecida à AV MINISTRO OSCAR TOMPSON, Lt. 07 Qd. 25, n 387, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará PA, (94) 3424-1142, representada neste ato pelo Sr.(a) ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES, inscrita no CPF sob o nº 009.429.731-27; VALOR TOTAL: R\$ 61.080,00; Empresa: DIAMANTECH DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.140.711/0001-88, estabelecida à TV IPIRANGA, 31, NOVA OLINDA, Castanhal PA, (91) 98220-2243, representada neste ato pelo Sr.(a) MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DE PAIVA, inscrita no CPF sob o nº 149.626.912-87; VALOR TOTAL: R\$ 50.930,00; Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à R JOAO NUNES DE SOUZA, RODOVIA BR 316 KM 8, ÁGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, (91) 3182-0250, representada neste ato pelo Sr.(a) WALDA BRITTO CARDOSO, inscrita no CPF sob o nº 004.382.782-91; VALOR TOTAL: R\$ 17.374,20; VALOR GLOBAL: R\$ 164.362,47 (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos); DATA DA ASSINATURA DA ATA: 18 de agosto de 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a partir da data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230197

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2023-029 SRP PMRP

Objeto: Registro de preço visando futura contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, para atender a demanda das Unidades Gestoras da Administração Municipal de Rondon do Pará.

C RIBEIRO DA SILVA; C.N.P.J. nº 07.628.056/0001-34 - estabelecida à Rua JK de Oliveira nº 192 - Centro - Dom Eliseu/PA - Valor Total: R\$ 287.398,50 / FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS; C.N.P.J. nº 35.829.669/0001-75, estabelecida à Rua 22 de Março s/n - São Pedro - Concórdia/PA - Valor Total: R\$ 74.001,65 / J I COMERCIO DE ARTIGOS DE



**EXPEDIENTE****FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ – FAMEP**

PRESIDENTE: Francisco Nêlio Aguiar da Silva – Prefeito do Município de Santarém;
1º VICE-PRESIDENTE: José Antônio de Azevedo Leão (Xarão Leão) – Prefeito do Município de Breves;
CONSELHO FISCAL TITULAR:
 Josemira Raimunda Gadelha (Canaã dos Carajás)
 Egilasio Alves Feitosa (Inhangapi)
 José Renato Ogawa Rodrigues (Barcarena)
CONSELHO FISCAL SUPLENTE:
 José Augusto Dias da Silva (Quatipuru)
 Jefferson Douglas Jesus Oliveira (São Geraldo do Araguaia)
 Jair Lopes Martins (Conceição do Araguaia)

ASSOCIAÇÕES E CONSÓRCIOS

AMAM – Associação dos Municípios do Arquipélago do Marajó
 Presidente: Carlos Augusto de Lima Goveia (Prefeito de Soure);
AMATCARAJÁS – Associação dos Municípios do Araguaia e Tocantins
 Presidente: Jair Lopes Martins (Pref. de Conceição do Araguaia);
AMUCAN – Associação dos Municípios da Calha Norte
 Presidente: Odair José Farias Albuquerque (Doca) – (Prefeito de Terra Santa);
AMUNEP: Associação de Municípios do Nordeste Paraense
 Presidente: Egilásio Alves Feitosa – (Prefeito de Inhangapi)
AMUT: Assoc. dos Munic. das Rod. Transamazônica Santarém/Cuiabá e Região Oeste do Pará
 Presidente: Rosibergue Torres Campos (Prefeito de Porto de Móz);
CODESEI: Consórcio de Desenvolvimento Sócio-Econômico Intermunicipal
 Presidente: José Renato Ogawa Rodrigues – (Prefeito de Barcarena);
COIMP: Consórcio Integrado de Municípios Paraenses
 Presidente: Marcos César Barbosa e Silva – (Prefeito de São Francisco do Pará);
COMPART: Consórcio dos Municípios Paraenses Alagados pelo Rio Tocantins
 Presidente: Flávio Marcos Mezzomo – Prefeito de Breu Branco
ACBM (BELO MONTE): Associação dos Municípios Consorciados de Belo Monte
 Presidente: Claudomiro Gomes da Silva – Prefeito de Altamira
CISAT: Consórcio Integrado de Saúde do Araguaia e Tocantins
 Presidente: Maria da Graça Medeiros Matos – Prefeita de Nova Ipixuna
CONSÓRCIO TAPAJÓS
 Presidente: Vilson Gonçalves – Prefeito de Aveiro

ESTADO DO PARÁ**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PORTARIA DE Nº. 311/2023

O Presidente do Poder Legislativo de Canaã dos Carajás, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Srº **ADAILTON MARTINS QUEIROZ**, Agente de Serviços de Condução de Veículos, 01 (uma) diária, no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o valor de 300,00 (trezentos reais), para realizar viagem a cidade de Marabá – PA, no dia 17 de agosto de 2023.

JUSTIFICATIVA: O servidor irá transladar munícipe para consulta médica na cidade de Marabá, e assim atender demandas desta casa de leis.

Registre-se;
 Publique-se e
 Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás/PA, aos 17 (dezesete) dias do mês de agosto de 2023.

DINILSON JOSÉ DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás - PA
 Biênio 2023/2024.

Publicado por:

Rosilene Monteiro Oliveira
 Código Identificador:9D4C1DE5

CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PORTARIA DE Nº. 312/2023

O Presidente do Poder Legislativo de Canaã dos Carajás, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Srº **EDUARDO SILVA ARAUJO**, Agente de Serviços de Condução de Veículos, 0,5 (meia) diária, no valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando o valor de 150,00 (cento e cinquenta reais), para realizar viagem a cidade de Marabá – PA, no dia 17 de agosto de 2023.

JUSTIFICATIVA: O servidor irá transladar munícipe ao INSS da cidade de Marabá - PA, e assim atender as demandas desta casa de leis.

Registre-se;
 Publique-se e
 Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás/PA, aos 17 (dezesete) dias do mês de agosto de 2023.

DINILSON JOSÉ DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás - PA
 Biênio 2023/2024.

Publicado por:

Rosilene Monteiro Oliveira
 Código Identificador:2AB045DF

CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PORTARIA DE Nº. 313/2023

O Presidente do Poder Legislativo de Canaã dos Carajás, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1º. –REVOGA a portaria nº 309/2023, publicada na edição 3312 da FAMEP, que nomeou o Sr **ELIAS DE SOUSA PINTO**, brasileiro, residente e domiciliado em Canã dos Carajás - PA, para o Cargo Comissionado de **ASSESSOR PARLAMENTAR I**, lotado no Gabinete do Zilmar Costa Aguiar Junior, desta casa de Leis, a partir do dia 14 de agosto de 2023.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de agosto de 2023, revogando as disposições em contrário.

Registre-se;
 Publique-se e
 Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás/PA, aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto de 2023.



Empresa: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 97.541.831/0001-02, estabelecida à Rua Padre João Smedt, n 1401, Centro, Abelardo Luz SC, (49) 3445-5978, representada neste ato pelo Sr(a). **GESSICA ZARZEKA OLIVO**, inscrito no C.P.F. sob o nº 070.635.909-79.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	MÁQUINA A GASOLINA CORTE ASFALTO E CONCRETO ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA MÍNIMA DE 5,9HP.	MATSUYAMA	MATSUYAMA	1 UN	R\$ 5.415,00	5.415,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.415,00						

Empresa: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº 24.067.409/0001-93, estabelecida à AV. MARIPÁ, N 7210, VL BECKER, Toledo PR, (45) 2032-3781, representada neste ato pelo Sr(a). **JUSCILEI MARCELO MUMBACH**, inscrito no C.P.F. nº 057.934.449-55.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA - 65KG POTÊNCIA MÍNIMA 5,5HP	TPC60WXP	TOYAMA	1 UN	R\$ 4.796,96	4.796,96
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.796,96						

Empresa: TR NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº 39.355.824/0001-10, estabelecida à RUA RIO GRANDE DO SUL, S/N, QD E-21, LT 01 E 03, CENTRO, Xinguara PA, (94) 99242-9340, representada neste ato pelo Sr(a). **DALVA ROCHA FERREIRA**, inscrito no C.P.F. nº 376.058.012-20.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	BRITA Nº 01	BRITA Nº 01	BRITA FORTE	500 M³	R\$ 248,77	124.385,00
0005	PEDRISCO	PEDRISCO	BRITA FORTE	250 M³	R\$ 186,50	46.625,00
0006	PEDRA RACHINHA	PEDRA RACHINHA	BRITA FORTE	250 M³	R\$ 188,25	47.062,50
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 218.072,50						

Publicado por:
Janiele Soares
Código Identificador:4690984A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231066

Ata de Registro de Preços Nº 20231066, **Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e equipamentos permanente para o programa (LRPD) Laboratório Regional de Prótese Dentária, para serem utilizados no sistema de saúde público do município de Rio Maria-PA. Celebrada entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO MARIA-FMS**, inscrito no CNPJ sob o nº 34.668.962/0001-35, representado neste ato pelo Sr. **EDIMILSON BATISTA ALVES**, Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF sob o nº 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO 048-2023-000019-SRP**, Tipo: menor preço por item. Tornamos público, o extrato da ata de registro de preços. **VALOR GLOBAL:** R\$ 164.362,47 (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos). **DATA DA ASSINATURA DA ATA:** 18 de agosto de 2023. **VIGÊNCIA DA ATA:** 12(DOZE) meses a partir da data da sua publicação, tendo o seu valor registrado da seguinte forma:

Empresa: A C COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 38.084.429/0001-87, estabelecida à CJ SAO PEDRO, N 4, ALAMEDA 'A', COQUEIRO, Ananindeua PA, (91) 99154-2721, representada neste ato pelo Sr(a) **ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF sob o nº 815.721.402-59.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL, COR 62, 450G	FRASCO	VIPI/ VIPI	100 FR	R\$ 181,12	18.112,00
0026	ESCOVA DE MUSLIM BRANCA	UNIDADE	MAC/ MAC	20 UN	R\$ 61,67	1.233,40
0029	LUMINÁRIA PARA BANCADA	UNIDADE	KOTA/ KOTA	5 UN	R\$ 1.316,99	6.584,95
0036	FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DUAS CHAMAS	UNIDADE	ALBASAN/ ALBASAN	4 UN	R\$ 1.147,20	4.588,80
0047	MOTOR DE POLIMENTO	UNIDADE	MAC/ COD 27950	4 UN	R\$ 1.114,78	4.459,12
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 34.978,27						

Empresa: DENTAL REDENÇÃO COM DE PROD ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.670.904/0001-40, estabelecida à AV MINISTRO OSCAR TOMPSON, Lt. 07 Qd. 25, n 387, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará PA, (94) 3424-1142, representada neste ato pelo Sr(a) **ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES**, inscrita no CPF sob o nº 009.429.731-27.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ISOLANTE PARA ACRÍLICO VIPI	Frasco	Asfer	100 FR	R\$ 13,00	1.300,00
0002	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO, 1KG	Pacote	Asfer	500 PC	R\$ 6,80	3.400,00
0003	GESSO ESPECIAL TIPO IV, 1KG	Pacote	Vigodent	200 PC	R\$ 32,00	6.400,00
0005	GESSO COMUM BRANCO 1KG	Pacote	Rio	600 PC	R\$ 5,00	3.000,00
0007	COMPASSO DE WILLIS	Unidade	Jon	10 UN	R\$ 40,00	400,00
0008	SILICONE DE LABORATÓRIO DEMURALHA(ATIVADOR+BASE+ACESSÓRIOS)	Kit	Zhermarck	50 KIT	R\$ 155,00	7.750,00
0015	LÍQUIDO PARA ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL 500ML	Frasco	Vipi Cril	100 FR	R\$ 51,50	5.150,00
0018	CONE DE FELTRO Nº2	Unidade	OGP	50 UN	R\$ 10,00	500,00
0020	ESPÁTULA P/ GESSO	Unidade	OGP	20 UN	R\$ 2,50	50,00
0021	CUBA DE BORRACHA	Unidade	Maquira	20 UN	R\$ 6,00	120,00
0022	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	Pacote	Delicato	60 PC	R\$ 25,00	1.500,00
0023	RESINA PARA REEMBASAMENTO(SOFT CONFORT)	Kit	TDV	40 KIT	R\$ 160,00	6.400,00
0024	PASTA ZINCO-ENÓLICA PARA MOLDAGEM(LYSANDA)	Caixa	Lysanda	40 CX	R\$ 50,00	2.000,00
0025	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS COM CORTE AFIAO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÊTA A. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO	Caixa	Medix	20 CX	R\$ 25,00	500,00



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
0028	MOTOR MARATHON	Unidade	Talmax	5 UN	R\$ 1.150,00	5.750,00
0031	PONTA DEDECO	Unidade	Dedeco	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0032	PINCEL 01	Unidade	Tigre	30 UN	R\$ 16,00	480,00
0033	CATALISADOR ZETALABOR	Unidade	Zhermarck	20 KIT	R\$ 95,00	1.900,00
0034	DISCO DIAMANTADO	Unidade	KG	30 UN	R\$ 60,00	1.800,00
0038	LAMPARINA HANNAU LIPE	Unidade	Konnen	20 UN	R\$ 28,00	560,00
0039	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTES DE RESINA	Unidade	Microdont	10 UN	R\$ 70,00	700,00
0040	MANDRIL P/ DISCO(PEÇA DE MÃO)	Unidade	Microdont	40 UN	R\$ 5,50	220,00
0041	CABO DE BISTURY Nº 4	Unidade	Maryam Trading	5 UN	R\$ 8,00	40,00
0042	LECRON	Unidade	Fava	10 UN	R\$ 11,00	110,00
0045	PONTA MONTADA EXA CERAPOL PM	Unidade	Edenta	30 UN	R\$ 40,00	1.200,00
0046	PONTAS DIAMANTADAS PM	Unidade	Microdont	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0052	DENTE 2N INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	Unidade	Vipi Cril	200 UN	R\$ 9,00	1.800,00
0053	DENTE 2N SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	Unidade	Vipi Cril	200 UN	R\$ 9,00	1.800,00
0054	DENTE 266 SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	Unidade	Vipi Cril	200 UN	R\$ 9,00	1.800,00
0055	DENTE 266 INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	Unidade	Vipi Cril	200 UN	R\$ 9,00	1.800,00
0059	DENTE 30L INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	Unidade	Vipi Cril	200 UN	R\$ 9,00	1.800,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 61.080,00						

Empresa: DIAMANTECH DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.140.711/0001-88, estabelecida à TV IPIRANGA, 31, NOVA OLINDA, Castanhal PA, (91) 98220-2243, representada neste ato pelo Sr.(a) **MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DE PAIVA**, inscrita no CPF sob o nº 149.626.912-87.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ÁLCOOL 92,8%	ITAJÁ	Jalles Machado S/A	200 L	R\$ 8,00	1.600,00
0010	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL, COR ROSA, 450G	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	100 FR	R\$ 65,00	6.500,00
0011	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL INCOLOR	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	100 FR	R\$ 66,00	6.600,00
0012	LÍQUIDO PARA ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL, 500ML	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	100 FR	R\$ 70,00	7.000,00
0013	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR, 450G	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	100 FR	R\$ 55,00	5.500,00
0014	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA, 450G	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	100 FR	R\$ 60,00	6.000,00
0016	CERA UTILIDADE	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	70 CX	R\$ 20,00	1.400,00
0017	CERA ROSA 7	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	70 CX	R\$ 20,00	1.400,00
0030	BASTÃO PARA POLIMENTO	TRIUNFO	reaw industria e comercio de produtos od	30 UN	R\$ 55,00	1.650,00
0035	ÁLCOOL 70% ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1LT INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS.	ITAJÁ	Jalles Machado S/A	30 UN	R\$ 7,00	210,00
0043	ESPATULA PARA CERA Nº 07	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO	10 UN	R\$ 16,00	160,00
0044	ESPATULA DUPLA Nº 70	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO	10 UN	R\$ 16,00	160,00
0048	DENTE A26 SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	250 UN	R\$ 7,00	1.750,00
0049	DENTE A26 INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0050	DENTE A25 SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 6,50	1.300,00
0051	DENTE A25 INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 6,50	1.300,00
0056	DENTE 32L SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0057	DENTE 32L INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0058	DENTE 30L SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0060	DENTE 34L INFERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0061	DENTE 34L SUPERIOR, COR A ESCOLHER, VIPI	REAL PLUS	reaw industria e comercio de produtos od	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 50.930,00						

Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à R JOAO NUNES DE SOUZA, RODOVIA BR 316 KM 8, ÁGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, (91) 3182-0250, representada neste ato pelo Sr.(a) **WALDA BRITTO CARDOSO**, inscrita no CPF sob o nº 004.382.782-91.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALGINATO PARA USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: TIPO I; GELTRATE SEM POEIRA; ALTA ELASTICIDADE E MÁXIMA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; EXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSO ODONTOLÓGICO.	MAQUIRA	MAQUIRA	500 PC	R\$ 34,50	17.250,00
0027	POTE DAPPEN USO ODONTOLÓGICO DE PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	30 UN	R\$ 4,14	124,20
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 17.374,20						

Publicado por:
Janiele Soares
Código Identificador: 7E03A7DB